EMERTIMI | NJESISE EKONOMIKE TRUST DISTRIBUTION sh.p.k.

NIPT-{ L424040091

ADRESA E SELISE Nijesia bashkiske nr 8, rruga Don Boska, ndertesa nr 201, ish Filanto.
TIRANE

DATA E KRLIMIT 0471212014

MR RREGHNSTRIT TREGTAR

VEERIMTARIA KRYESORE IMPORT - EKSPORT

PASQYRAT FINACIARE

Ne zbatim te Standartit kombetar te Kontabilitetit nr. 2 dhe Ligjit nr 9228
date 29,04,2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

VITI USHTRIMORE
2016

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasgyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Pagyrat Finaniare jane te rrumbullakosura

PERIUDHA KONTABEL E PASQYRAVE : Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016
DATA EMBYLLIES SE PASOYRAVE FINANCIARE : 25.03.2017




Fage

Nr USHTRIMI USHTRIMI
A KTIVET rend | SHENIME 2016 2015
| |AKTIVET AFATSHKURTRA 1
1 |Aktive monetare ]
a_|[Llogari bankare 3 113,851 3,719,926
b |Arka 4 394 280
TOTALTT o 113,851 4,114,206
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim B
a |Derivativat 4
b |Aktivet & mbajtura per tregetim g8
TOTALI 2 ] 0 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 10
a_|LlogariiKerkesa te arketueshme 11 411 Q 0
b |LicgariiKerkesa e tjera te arketueshme 12
¢ |Instrumente te fara borxhi 13 455
d |Investime te tjera financiare 14
e |TVSH-per tu marre 15 445 4,081,294 18.656.087
f |Tatim Fitim | shiyre 16 A44
T 4,091,294 18,656,067
4 |Iinventari 18
g |Lendet e |+Djegese+Ndihmese+Amballazh 15 21
b |Prodhim ne proces 20
¢ _|Produkie te gatshme 21
d [Mallra per rishitie 2 351 46,715,504 48,706,600
e |Parapagesat per furnizime 23
f |Inventar | imet 24 327
| g |Zhvlersim | inventarit te Imet 25 2918
TOTALI 4 28 46,715,504 48,706,600
5 |Aktive biclogjike afatshkurtra 27
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 28
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 28
iumLi AKTIVEVE ﬁii'l'iﬁﬁﬂﬁmh (1) 30 50,920,749 69,476,873
a1
Il [AKTIVET AFATGJATA 32
1 |investimetfinanciare afatgjata 33
a |Piesmarrje te tiera ne njesi te kontr (vetem ne PF) 34
b |Aksione dhe investime e Yera ne plesmarrje 35
¢ |Aksione dhe lefra te jera me vlere 38
d |Liogan/Kerkesa te arketueshme afalgjata a7
TUTALLY a8 0
2 |Aktive afatgjata materiale ag
a2 |Toka 40
b |Ndertesa 41 212
¢ |Makiner dhe paisje 42 213
d [Mjete Transpor 43 215 1,357,742 1,697 178
e |Te Tjera A4 218 73,021 88,608
TOTALI 2 45 1,430,763 1,786,076
3 |Aktivet Biolog]ike afatgjata 46
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 47
a |Emnl mire 43
b |Shpenzimetl @ zhvillimit 49
£ _|Aktlve te tera afatgiata jomaleriale &0
§ |Kapitali aksionar | papaguar 51
6 |Aktive te tjera afatgjata E%
TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA (1) 54 1,430,763 1,786,076
TOTALI | ARTIVEVE(T+1) 56 52351513ﬂ I"ZEEEEED




Nr USHTRIMI USHTRIMI
DETYRIMET DHE KAPITALET  rendSHENIME 2018 2015
| DETYRIMET AFATSHKURTRA i '
1 Derivativat L2
2 Huamarrjet 3 .
a Huate dhe oblikacionet afatshkurira | 4 B [ 5.068.448| 3,780,145
b KihimetRipagesat e huave afatshkurtra |5 j
¢ Bono te konverlueshme _ Bl - = |
TOTALI 2 7 | 5088448 3,780,145
3 Huate dhe parapagimet B ' .
g Te pagueshme ndaj furnitocreve 8 4N 38,022 407 57 627 669
b_ Te pagueshme ndaj punonjesve = 10, 421 | 2 122608 166,000
¢ Detyrimet tatimore L 11 4424431 41.675] 48,850/
_d_ Tatim Fitmi__ 121 444 ___76.288 707,782
g Huate tjera 13 455 0 4354 iz5|
TOTALI 3 4 = 38,262,989 62,904,626
4 Grantat dhe te ardhurat e shtyn 15
5 Provizionet afatshkurtra 16 |
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (| | 4T 43,331,437 66,684,771
18
II DETYRIME AFATGJATA | 18]
1 Huate afatgjata 20 . _
a Huabenc dhe detyrime nga geraja financiare 21| 488 | 22372127
b Bonot e konvertueshme 22 . = .
~ TOTALIT 23 9 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 24 —
_3 Provizionsafatgjata 25 L - |
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra | 26 .
TOTAL! | DETYRIMEVE AFATGJATA (I1) 27 | | pie )
TOTALI| DETYRIMEVE (I+11) 28 | 43,331,437 | 66,684,771
1l KAPITALI - 29 |
1 Aksionete pakices [ 30 | : |
2 HKapitali ge | perket aksionareve te shogerise mema | 31 | :
3 Kapitali aksionar ) i | 100, Dﬂﬁl 100,000
4 Primi | aksionit 133 ! —_ oy
5 Nijesite ose aksionet e thesarit { negative) 34 ' | .
& Rezerva statutore |35 _
7 Rezerva ligjore 136 1071 | i il
B Rezerva te tjera aF | 1078 | _
8 Fitimet e pashperndara 38 | 4,478,178 -§9,251 |
10 Fitimi { humbja Je vitit financiar 35 108 4,441 B87 4 577 429
40
N 41
TOTALI | KAPITALIT 11l (1-10) 42 | 9,020,075 4,578,178
- 43 i —_— —
|44 [
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT {I+ll+1ll) 45 | 52,361,612 71,262,948
47 I
48 |
ag ' 0 | 0
{ |
F f —




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT VITI VITI
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG 2016 2015
1 Shitjet neto 701,705 | ?1.562.3@: 49 056,589
2 Teardhurate tora  702-708 | . —
L _ TOTALITE ARDHURAVE (12) | 71,662,300  49,056.589
3 INdryahlmet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. |
4 Materiale te konsumuara - 601-608X |  -60,386,886 -34,400,748
§ |Kostote punes G41-644 -2,065,535 1,870,417
a |Pagat e personeit 841 L -1.772.400) -1,606,000
b shpanxurne per sigurime s Eqamra dhe shendeisore G44 -283,135) ?_B_‘j_-}ﬁ
6 Amortizimet dhe zhvleresimat BEX . -362,398 -260,963
7 Shpenzlma te tjera @183 | -3,064,568 -7,026,164
ER TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) | -B5879,387  -43,558,209
8 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) | 5,782,913 5,498,290
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontrol 761661 |
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesmarrjet 762662 |
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -567,162 -113,079|
a ITe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765, |
u?_: fjera finnnciare afalgjata 0 _ 6B4BES
b [Te ardhlgﬂg_s_npannmel ngainteresat 767,667 -362,324| B
c |Fitimet { humbjet ) nga kursi | kembimit 768 869 | .
| Te ardnura dhe shpenzime I tjera financiare _ TeBgeE | -194.828 113,078
13 TOTAL!I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) | 557,152 -113,079 |
14 Fitimi { humbja ) Fiskale , para tatimit (9413 ) ' ! 5225761 5,385,211
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin B _ 69 : 783,864 807,782
Tatim Fitimi | Paguar gjate vitit ushtrimor _ f -707 565 100,000
|Per tu paguar i : 76,299 707,782
18 |Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar | 14-15 ) ' 4,441,807 4,677,429

Gjoba te ndryshme te paguara
Interesa mbi 4-Fish Kapital
Interesa mbi normen e Bankes Shqiperise
Shpenzime te Ndryshme
TOTALI | TE ZBRITSHME |
NETO : (par afekt te ndamnrﬂe:] | 4441897 @ 4

|
| 4,577,429

17 Elomentat o pasayrave te Konsoiduara

A



-86,436,530 55436539




PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

PASQYRIMI | FLUKSIT SIPAS s METODES INDIREKTE
Periudha 1 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

. : Periudha Perindha
PERSHKRIMI I ELEMENTEVYE 2016 2015
Fluksi Monetar nga veprimtarite e shirytezimit (19,717,230) 5,386,118
Fitimi pas tatimit 4,441 897 4,577,429
Rregullime per: _
Amortizimin (362,398) (260,969)

Humbje nga kembimet valutore

Te a:&hurﬁ nga Investimet |

‘ihpenzmlet per interesat _ {_3@2,324]!_;_

Rritje/renie ne tepricen ¢ llogari/Kerkesa te arketueshme nga '

aktiviteti si dhe aktivitete te tjera - ="}
Rritje/renie ne tepricen inventarit 1,991,096 {30.050,515]!
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti (24,641,636) 43,463,750 |
MM te perfituara nga aktiviteti

Interesi Paguar

Tatimi mbi Fitimin e Paguat (?83,8&4}@ (807,782)
Mijete Mgs_ueLBrE{M\'H Nelﬂ nga Aktivitet € sh frvtezimit _ (11,505,796) |

Fluksi ﬂl:_l_l_l_E_El_ll' nga vn]}nmmnt investues | (? ,085) (1,9?5 153)
L‘-Iena e njesise se kontrolluar X minus parate e .f.u‘ketuara_ | R
Blerja ¢ aktiveve a!at_:_uma materiale . (7.085) (1,976, 153}

Te arclhum 1 nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga aktivitete finanﬂﬂrc 15,!!22}_2-5 .
Te ardhura nga emetimi kaptmht_ﬂ;mnar . _
Te ardhura nga huamdrrje afatgjata 22,272,127 | .
Pagesat ¢ detyrimeve te erase financiare |
Dividente T:e_]:rlg:ljar uar -  (6,249,402)) il
M_}_'_!r'_i_lj}t_ﬂ e perdorur ne aktivitet i'n‘!ncmrt.
TOTAL LEVIZJE (3,701,591) 3,409,964
Rritja/renia ¢ mjeteve monetare  (4000255)  3.409,964
Mjetet monetare ne fillim te perindhes Kontabel 4,114,206 704,242
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 113,951 4,114,206
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INVENTARI FIZIK GJENDJE ME 31.12.2015

Pershkrimi

SHAMPOD

QUANTO ARCMATIE

SKIP PLUHUR 55 LARIE
SFUNGJER

DELICA LETER HIGJENIKE
COLGATE 75ML

FEWA LETER HIGJENIKE
MIVEA KREM 75 ML

NIVEA KREM 180 ML
SYOSS 760 ML

NIVEA SHKLIM RROJE
ELVIVE BALSAM Z00ML
PAPUCAMNIS SHAMPC GEL 500x2 ML
QUMESHT NOY NOY
SHAMPO ULTREX

ARIEL SIMELY LENG 40 LARJE
PET SHAMPD

ARIEL 3.8 LIT

BEBELINA PER FEMIJE
AFTERSHAVE+BALSAM
SHAMPO LA TOJA

SAPUN LA TOUA

BOJE FLOKESH

PASTE DHEMBESH FLOURQDINE
LISTERINE FLOURODINE
FLUP ZHBLLOKUES
CREST PASTE DHEMBESH
PERSIL 750

PANTENE 400ML

ELVIVE 400 ML

ARIEL REGLILAR BS LARJE
ARIEL LENOR

DiXAN 25

KHEL FLOKESH L"QREAL
DiXAN 50 LARJE

DIXAN LENG 48 LARJE
ZBUTES SOUPLINE
HERBAL SH+ SHAMPO
HERBAL SH+ BALSAM
ARIEL LENG 4B LARIJE

CIF S00ML

HERBAL SHAMPO

Mjesia

1948848

cope
cope

E 8888
TEREE

SRS REERR R

§4

B8
B

SRR SR RRRRRRE

FURCE PASTRIMI DHEMBESH COLGAT cope

HEAD 700ML

HEAD 400 ML

BALSAM PANTENE 160ML
PRODERMA KREM

ARIEL PLUHUR 50 LARJE
LLAK PALETE

DIXAN LENG [ 1+1)
SOUPLINE LENG [ T#1)
ARIEL LENG 70 LARJE
FRUCTIS 400ML

ARIEL LENG 40 BLACK DARK

cope

Gjendje

0.00
6.00
£,381.00
1,766.00
3187.00
20,827.00
B5.00
16.00

2 BB4.00
451.00
11,208.00
0.00
1,839.00
.00
0.00
92800
4,129.00
.00
3.254.00
1,143.00
11,396 .00
§3.972.00
14.679.00
108,00
1.00
2,002 00
287200
2,201.00
220.00
8.456.00
100

0,00
268,00
2,668.00
1.537.00
351.00
520800
3,042 00
5,087 00
0.00
0.00
346,00
336200
T43.00
10,582.00
2,186.00
4,201,00
#8000
481,00
21.00
0,00
814,00
372100
0,00

Kosto

o.00
378
817.88

41.59
164 .67
88.21
165 49
8871
T7.02
284,85
183.83

o.o0
268 89

0.00

o.o0
486.95

88,00

0.00
45477
17545
103.87

18.50
125 51

B9.15
161.00
124 92
105.97
140.36
28515
218.15
7817

0.00
140,36
26172
433,67

1,26525
L
300,63
26862

0.00

0.00
31220
192 .93
45853
26860
22744
180,66
QAT T4
143.00

102268

0.00

Viefta

00D
1,803.08
1847 627 88
T3 447 04
524 807 T4
1.B45.010.42
14,088.77
1.418.35
227140 04
138.872.28
2.060.016.35
0.00

494 48115
0.00

0.00
451,887.72
383,351,786
.00
1.478.831.83
551,439 35
1. 183,677 0&
G08 B2B.8T
1,642 363.20
852814
161.00

250, 090.64
28316365
308,932,368
62, 732,71
1,844 713,78
87817

0.00
A7.818.48
BOB.530.19
B&E 852 15
444 102 85
1,836 264 24
914,512 81
1,366 456,71
0.0o

0.0
108,021.20
G48.630.66
341,430.79
Z.845,044.41
48843312
758,952 66
47411344
65,923.00
2147620
0.00

B7Z 958 27
71877432




Bal0
cP
023
oe
D200
o150
Dos0
o250
5600

PA
§75
SCH
PAZ50
FBZ00
PS00
P250
G400
G250
FA
A30
ASAD
AXE
Ci1
DS100
DSF
NSH
P3

PE
PAS
PA3
BP2
BP4
P380

A
Hano
PASO0
P3O0
DEN

SY300
o
Cs
SaL
LL

8L

NS
ARO

ARIEL LENG 60 BLACK DARK
BONURX PLUHUR 40 LARJE
COLGATE PLAX 5O0OML

DASH LENG 23 LARJE

DASH PLUHUR BLU 44 LARJE
DOVE BALSAM 200ML

DOVE SPRY 150 ML

DOVE ROLL 50 ML

DOVE SHAMPO 250ML

SYOSS 500 ML

DASH PLUHUR JESHILE 44 LARJE
PAMPERS

SENSCOYNE PASTE 7ML
SCHWARZKOPF 400ML
PANTENE SHAMPD 250 ML
PANTENE BALSAM 200ML
PALMOLIVE SHAMPO SO0ML
PALMOLIVE SHAMPO 250ML
GLISS KUR SHAMPD 400ML
GLISS KUR SHAMPO 250ML
FA DEC 150 ML

ARIEL PDR 30

ARIEL SIMPLY PDR 40

AXE DEO 150 ML

COLGATE [1+1)

DOVE SOAP ORIGINAL 100 GR
DOVE S0AP FRESH TOUCH
NIVEA SHAMPO 250 ML
PAMPERS NR3 (4.4 KG) 15 PC
PAMPERS NR5({ 11-18 KG) 82 PC
PAMPERS NRS5( 11-18.KG) 36 PC
PAMPERS NR 3(4-8KG)27 PC
BALSAM PANTENE 250 ML
BALSAM PANTEMNE 400 ML
SHAMPD PANTENE 380 ML
OUREX

AQUAFRESH 75 ML

HEAD & SHOULDERS 300 ML
PANTENE 500 ML

PANTENE 300 ML

DENIVIT 50 ML

LENOR PLUHUR 22

LENOR PLUHUR 50

SYDSS 300 ML

CIF KREM 750 ML

CIF SPRY 750 ML

SOUPLINE 1.51

LLAK FLOKESH PANTENE
SKIP LENGT 1+1)

MESCAFE LATTE 180 ML
ARDMATIK AIRWICK

1Egedgiaes

(2]

ope
ope

g 8838
ESERE

g 8

§88§EQEgEagap83¢8q¢8q3¢8qqaeegaqnad¢

11.00
0.00
1,864.00
000
0.00

4 578,00
11,538.00
1,050.00
3, 774,00
645200
0,00
&7.00
1,768.00
£000
B7.00
5,827.00
2,2687.00
623.00
1,652.00
BE1.00
307,00
503.00
61.00

5 527.00
612.00
20,344.00
6.858.00
a78.00
&64.00
18.00
182.00
88.00
3,118.00
818,00
4,508.00
307.00
488.00
1,347.00
1.602.00
4.864,00
2,121.00
0.00
0.00
342,00
185.00
146,00
3,883.00
BET.0D
55100
21.000.00
1.564.00

1.041.27

.

0.00
25378
0.00
0.00
135.81
161.12
119.84
137.94
207,20
0,00

A36.52

191.38
287.24
137.83

B4 11
201.57
25626
24130
16147
162,36
640 87
548,99
185,53
24537

73.42

g4 40
156,04
26112

J8G.73
BTS2

543.38
101.87
137.58
188,63
T00.10
303.87
286.62
235.06
162 52
12523

0.00

0.00
140,34
21047
330.70
465.88
23317

23380

13731
408.58

11.453.97
0.00
473 04629
0.00
-0.00
B21,738.18
1,858 87261
125,832.00
520,585.56
1.336.835.60
0.00
104.681.56
338.515.84
11, 4B 44
12,000.27
498 545.02
455959 18
158,649.98
388.776.28
138,025.67
46, 776.08
322.350.24
39,588 .45
1.030,873.38
150.163.97
1,483 80579
44182023
106,408 14
225,608 .40
28,747 &1
350,488.86
45, 73042
3T TAT 06
128,300.43
B51,443 51
521.830,70
147 881,98
358.139.08
376.562 61
T93.771.80
265,602 83
0.00
0.60
4799520
38,881.71
48,282 .20
1.795.611.91
192,828.72
679.713.57
2883 447,88
635,084 B4
46,715,504
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PASQYRA E DIVIDENTIT DHE TATIMIT MBI DIVIDENTIN

(Pervitin 2016 )
Ne leke

Emertimi i Pesonave Pergindja e Diidenti Tatimi Dividenti Data e

. |oi Kapitali pjesmarrjes ne per tu mbi futur ne veprimit

r. |plesmarres ne Raplialin @l = apital | shperndare | dividentin Kapital kontabel

shogerise

1|BEKIM SKARRA 100% 0
TOTALI 100% 0




TRUST DISTRIBUTION sh.p.k.

FURNITURAT - 2016
sherbim doganor 43,400
transport 1.378.628
sigurimet 85,000
sharbim kase 8,835
rip.making 12,085
noter 8,000
telafoni 8,435
qera 1.512.000

3,057,483
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TRUST DISTRIBUTION sh.p.k.

GJENDJA E AKTIVEVE TE QENDRUESHME ME 31-DHJETOR-2016

Mr. Pershkrimi Njesia Liog. Viefta
1 |KASA FISKALE COp 21801 38,225
2 |KOMPJUTER COP 21802 14,000
3 |PRINTER - FOTOKOPJE COP 21803 18,667
4 |KASA FISKALE COP 218201 40,833
5 JAAETILG COP 21501 535,320
6 JAAZ93LZL COP 21502 1,400,000
T |Kompjuter Cﬂa 218804 7.08B5

TOTALI 2,054,130
™
N




TRUST DISTRIBUTION sh.p.k.

LISTA E FURNITOREVE GJENDJE ME 31.12.2016

MNr Rend.| Kodl Emertimi i Furnitorit Shuma Debl Shuma Kred| Detyrimi
1 FO04 KOSTADIMAS DIMITROS 514 0 26553573.91 16,8952 412
2 TRGR TROFODOTIKI CHAIDARIO P LTD 0 197685842 41 14,108,833
3 FO0S AFOI SBOURAKI [ 1370622558 8,068,967
41,131,311
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Shogeria: TRUST DISTRIBUTION sh.p.k Date.15/03/2017
NIPT 1424040091

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria TRUST DISTRIBUTION sh.p.k. . me NIPT 1424040091 .
ka hartuar pasgyrat financiare té vitit 2016 komform standarteve te kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte Z/ Bledar CEKA. ekonomist i
punésuar prané shogérisé.

Administratori
BEKIM SKARRA

e C &le© rﬁ@&,«m ._(Lﬂﬂ"'L"

o




Shogerin TRUST DISTRIBUTION sh.p.k,
NIPT: L42404009]
Pasqyra Nr.d
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1 Tregti Tregh karburanh
F Tregt Tragh ushgimare pije
3 Tregti Tregti materiale nderimi
4 Tregti Tregtl cigaresh
5 Tregti Treqti artikuj industrial
& Tregti Farmaci
s Tregti Ekspor mallrash
B Tragtl Tregll te tjera 71,862,300
| Totall | te ardhurave nga tregtia 71,662,300
8 Ndertim Ndertim banese
10 Ndertim Ndertim pune pubiike
11 Ndertim Mdertime e ljara
[} Taotali | te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Eksport, prodhime te pdryshme
13 Prodhim Fason te cdo loji
14 Prodhim Proghim materale ndarimi
15 Prodhim Prodhim ushgimaie
16 Prodhim Frodhim pije akolike, &l
17 Prodhim Prodhime anergji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
18 Prodhim Prodhime le e
i} Totali | te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport malirash
21 Transport Transpor malll nderkombelara
22 Transport Transport udhetarash
23 Transport Transport udhetaresh nderkombeisne
IV Totall | te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime linanciane
25 Sherbimi Siguraciong
28 Shearbimi Sherbime migkasons
27 Sherbimi Bar restorante
£8 Sherbimi Hoelan
29 Sherbimi Lojra Fatl
30 Sherbimi Wepnmian televizive
31 Sherbimi Telekomunikackon
a2 Sharbiml Ekepor sherbimish t2 pdryshme
33 Sherblmi Profesione te lira
34 Sherbiml Sherbime te tera
L) Totall | te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+1i+1I+1V+V) 71,662,300

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr, | te punesuarve

Me page dern ne 22 000 lake 0-PUNETORE

Me page nga 22.001 deri ne 30,000 leke 4-PUNETOR
e page nga 30.001 dari ne 85,150 leke 1-PUNETORE
Me page me te larte se 95150 leke 0-PUNETORE
Totali 5-PUNETORE




Shogeria TRUST DISTRIBUTION sh.p.k.
NIPT: L.424040091

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shteaa LT P Pakesim Gjendie
rivleresimet e
01/01/2016 31/12/2016
1 Toka -
2 Nderime
3 Makineri paisje
4 Miete transporti 1,835,320 - 1,935 320
] kompjuterike
& Zyra 111,725 - 7,085 118,810
TOTALI - 2,047,045 7,085 - 2,064,130
Amortizimi A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia |Gjendje Shiesa nga _|Shtesa Pakesim |Gjendje
1 Toka - -
2 Ndertime 1
3 Makineri_paisje vegl 1
4 Mjete transporti 1 238,142 330,436 57T 578
5 kompjuterike 1 -
6 Zyre 22,827 22 983 45,790
TOTALI 0 260,969 0 362,398 0 623,367

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Bueia Gjendje Shtesa nga Shtesa Pakesim | Gjendje
01-01-16 rivieresimet e
16-12-31
1 Toka ;
2 Ndertime 1
3 Makineri paisje vegl [1
4 Mjete transporti 1 1.018,307 330,436 - 1,357,742
3 kompjuterika 1
6 Zyre 50,058 22 883 . 73,021
TOTALI 0 1,068,365 362,398 0 0 1,430,763
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SHENIMET SPJEGUESE
Informacion i pérgjithshém
Shogena "TRUST DISTRIBUTION" shpk ,TTRAN E, eshee krijuar me daten 04.12.2014 sipas akzoit te

themelimit dhe starurit e shogerise dhe miratuar nga QKR-ja. Ajo ushtron veprimtarine ckonomike ne perpuchie

me ligiin nir. 9901 date 14.4.2008 "Per Tregraret dhe shogerite tregtare” dhe me statutin ¢ saj.

Kapitali themelear i nenshkruar eshte 100.000 leke, me pjesmarres ortakun z. BEKIM SIKARRA
Shogeria eshte e regjistruar prane organeve tatimore te garkut TIRANE me Nipt. 1424040091
Selia e shogerise eshee TIRANE . RRUGA DON BOSKO | I5H FILANTO
Objekti | veprimtarise se shogerise eshte "Import-cksport
Shogeria ka nje personel prej 1 punenjesish, nga te cilet nje prej tyre eshite drejrues.
Sipas staturit, aktivitet i shogerise do te zgjase per nje periudhe mbi 10 viecare dhe ¢ vazhdueshme,
nga data ¢ regjistrimit te sa) ne QKR.
Pasqyvrat financiare te shogerise jane miratuar nga drejimi i shoqerise me dt. 15 mars te vine pasarcthes;
ndersa miratimi perfundimtar nga ortaku do te behet ne mbledhijen ¢ zakonshme te asamblesc.
Paolitikat kontabél
Mbajtia e kantahilitetic dhe pergatitia e pasqyrave financiare te shoqenise eshte bere ne perputhje me
parimet baze te percakruara ne ligjin nr, 9228 dt. 29.4.2004 "Per kontabilitetin dhe pasgyrat financiare”, i
ndryshuar... dhe me standartet kombetare te kontabilitert

Parimet baze qe jane zbatuar, per mbajtjen e kontabilitetit dhe pergatitjen ¢ pasqyrave financiare kane
ene;

- Parimi i vijimesise, ge do te thote se veprimearia ckonomike e njesise ckonomike raportuese do te kewe
vijimesi, dhe nuk ka ne plan dhe as nuk do ta kete te nevojshme te nderprese aktivitetin e sa).

- Parimi mhbi bazen ¢ te drejrave dhe detyrimeve te konstaruara, ge do te thore se transaksionct dhe ngjarjet
¢ tiera ckonomike, jane njohur ne pasqyrat financiare kur ato kane ndodhur, ndersa shpenzimet jane njohur
ne te njejren perindhe kontabel si dhe te ardhurar ge lidhen me to.

- Parimi i njesisc ckonomike, Ne pasgyrat financiare jane rregjistruar aktivet, pasiver, te ardhurat, shpenai-
met, flukset ¢ parase dhe levizjer ¢ kapitalit, e | perkasin njesise ekonomike.,

- Parimi i moskompesimit. Shogeria, me perjashtim te kompesimeve, ge lejojne SKIK-te, nuk ka bere kom-
pensime midis aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave dhe shpenzimeve.

- Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respekruar parimer kryesore si paargina me besnikeri, perpercsia
¢ permbajtjes ckonomike mbi formen ligjore, paanshmeria, maturia, plotesia, gendrueshmeria dhe keahasue-
shmcria,

Eshte respektuar pergatitia ¢ pasqyrave financiare mbi bazen e kostos historike, mbasi eshte gykoar nga
drejtimi se nuk ka gene ¢ nevojshme te behen rivieresime ne zerat ¢ bilancir,

Shoqeria ka ndertuar nje plan te llogarive vetjake ne perputhje me listen ¢ llogarive te miratuar nga KKK,

Fkziston nje nje ndarje ¢ detyrave midis personave qe kane pergiegjesi materiale dhe autonizuesve
krvesar te veprimeve.

kontabilired mbahet § informatizuar, shogeria ka organizuar dhe mban edhe konmbilitetin analitik ne
funksion te nevojave te kontrollit, te performances dhe te kontrollit ¢ analizave te brendshme,

Cdo veprim apo ngjarje ckonomike eshre i mbeshretur ne dokumenta ligjore jusafikues, rregjistrimet
jane bere ne menvre kronologjike dhe sistematike, dhe jane ngurtesuar me 31 dhjeror.

Metoda baze e mbajtejes se kontabilitetit eshte rregjistrimi | dyfishte. Te pakien nje here ne vit eshte
bere vieresimi i ckzistences se elementeve te aktivit dhe pasivie te bilancir.




SHENIMET QE SPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE
1  Giendja e mjeteve monetare me 31 dhjetor eshte 2.926.999 leke, te ndare:
- Ne arke 637.641 leke
- Ne-banke 3.719.926 "
Gijendijet e tyre si ne arke ashtu edhe ne banke jane perkatesisht te njejra me inventarin fizik e dates
31 dhjetor dhe ekstraktet e te githa bankave.
Shogena operon me disa banka te nivelit dyte, € konkrensht BKT dhe Procredit
Giendje ne valute , ¢ konvertuar ne leke petfshihet ne totalin ¢ bankes qe treguam me lart.
2 Detynimet ¢ klienteve ndaj shogerise me 31 dhjetor jane (- leke |
Kerkesa te tiera te arkerueshme 3720550 4lcke, perfageson detynimin & TVSH-s, kreditore.
4  Gicndja ¢ mallrave prej 18626085 leke eshre e njejte me inventann ¢ dates 31 dhictor, vleresimi eshee
liere mie koston historike, Nuk eshte pare e aresyeshme ge te behet rivieresimi i tyre, ne pergjithesi mallrat
jane ne giendje perdorimi dhe plotesisht re shitshme. Ne krahasim me vion ¢ kaloar giendia e mallrave ne

L

vlere ka nje rrite.
Giendja e aktiveve afaggat materiale eshte 70892 leke.
Detyrimet ndaj furnitorve me de. 31 dhjetor jane 18968871 leke.

oo -1 n

Detyrimiet ndaj personelir jane 44.400 leke .

9 Deryrime ndaj sigurimeve shogerore + TAP jane 13.950 leke.

10 Ne postin huara te tjera detyrimin ¢ subjekrit ndaj ortakur 4.193.800 Lek
11 Kapitali i nenshkruar eshre 66,000,000 leke.

12 Rezervat ligiore janc O leke.
13 Fitmi neto i vitie finsnciar eshre -99.251 leke, ku ne krahasim me vian ¢ kaluar ka nje renije

II1 Shenime te tjera shpjeguese
Deri ne momentin ¢ pergatitjes se pasgyrave financidre nuk jane  konstatuar ngjarje te reja g kane te boine

me veprmrarine chonomike dhe rezultatin ¢ vitit raportues,

Per Drejtirnin ¢ Wicsise Ekonomike
HARTUESI ADMINISTRATOR )]
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